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Fotel, dający się zamieniać na łóżko.

Zgłoszono 26 marca 1935 r.
Udzielono 2 kwietnia 1936 r.

Fotel według wynalazku w razie potrze¬
by zastępuje w zupełności łóżko i odróż¬
nia się od dotychczasowych mebli tego ro¬
dzaju zupełnie innem rozkładaniem na
łóżko, łatwą obsługą oraz ładnymi kształ¬
tami. Fotel ten posiada schowek na kołdrę
i poduszkę. Fotel według wynalazku jest
przedstawiony na załączonym rysunku,
przyczem fig. 1 przedstawia widok fotelu
zprzodu, fig. 2 — widok fotelu zboku, z
częściowym przekrojem podstawy, fig. 3 —
fotel rozłożony jako łóżko. Fotel prze¬
kształca się łatwo w łóżko przez rozstawie¬
nie boków c b* w lewo i w prawo; po roz¬
sunięciu boków odsłania się schowek na
kołdrę. Podstawa a posiada na górnych
krawędziach, przedniej i tylnej, szyny
kształtu litery T, po' których przesuwa się

siedzenie b i ramka c. Oparcie e układa się
pośrodku na podstawie a na miejsce odsu¬
niętego materaca i siedzenia; poduszkę d
odwraca się i kładzie na ramkę z matera¬
cem sprężynowym c; poduszka pod głowę
znajduje się w zamkniętym pokrowcu /.

Niezależnie może być zastosowane u-
rządzenie do jednoczesnego rozsuwania bo¬
ków 61 i c1 zapomocą przymocowanych li¬
nek stalowych1 h, h i h1, fi1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Fotel, dający się zamieniać na łóż¬
ko, znamienny tern, że posiada rozstawiane
boczne ścianki (c1, b1), których! górne brze¬
gi tworzą poręcze fotelu i z których jedna
ścianka (b1) jest połączona na stałe z sie-



dzeniem (b) fotelu, druga fc1) zaś, również
na stałe, z ramą fc), zawierającą siatkę
drucianą względnie materac druciany fc)
pod siedzeniem fb) na podstawie (a) fote¬
lu, na którą nakłada się po rozstawieniu
bocznych ścianek fb1, ć1) oparcie fe) fote¬
lu, przymocowane obrotowo do jego pod¬
stawy (a).

2. Fotel według zastrz. 1, znamienny
tern, że jego podstawa (a) posiada na gór¬
nych krawędziach, przedniej i tylnej, szy¬
ny w kształcie litery T, po których prze¬
suwa się przy rozkładaniu fotelu siedzenie
fb) i rama fc), ztyłu zaśi podstawy umoco¬
wane są zawiasy fg), na których podnosi
się i obraca przymocowane do nich opar¬
cie fe).

3. Fotel według zastrz. 1 — 2, zna¬
mienny tern, że jego podstawa (a) jest wy¬
konana jako schowek na pościel.

4. Fotel według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że posiada na siedzeniu i o-
parciu poduszki (d, f), z których po rozsta¬
wieniu fotelu poduszkę fd) z siedzenia u-
kłada się na materacu drucianym fc), zaś
poduszkę oparcia fi) układa się w wezgło¬
wiu.

5. Fotel według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że posiada urządzenie do jed¬
noczesnego rozsuwania boków fb1, c1),
składające się z przymocowanych do spodu
siedzenia fb) i boku fc1) linek stalowych
(h i h), przechodzących przez rolki fi i 1)
i przez oczka (2 i 2), oraz z linek stalo¬
wych (h1 i h1), przymocowanych końcami
do ramy fc), przechodzących przez rolki
f3 i 3) i przez oczka (4 i 4) do boku fb1),
gdzie są przymocowane drugiemi końcami.

Karol Ryszard Terschmann.
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